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KOUPlTE-L-
I svrchník zde máte peníze v kapse

dobrý černý neb modrý kersey svrchník v

tomto storu za Í450 — to jsou peníze v kapse Aneb

můžete koupiti pěkný černý aneb modrý nevroubeoý kersey
svrchník za 16 75 kterýž stojí za % 1000 — nejsou to peníze
v kapse? Velmi dobré oxfordské šedé svrchníky dobře zhoto-

vené módního střihu ceny daleko pod ončrai v jiných krámech

mají prošívanou aneb jednoduchou neb ozdobnou satioovou

podšívku vroubené neb neb aevronbené sametové límce všech

velkostí Začneme u vás s % 1000 a budeme pokračovali ku
1 11 00 Jí 13 50 $1500 $1500 $1650 $1800 a $1950 váš

krejčí žádá cenu dvojnásobnou avšak nedá vám lepší zboží
ani lepší střih Mažete státi se majiteli jednoho z těch oblíbe-

ných vicuma za $1300 většina krámů dostávají $15 a $17-5-

za ně Chcete-l- i nositi ty nyní módní Newmarkets máme je

jsou z oxíordských Šedých vieuna dokonale zhotovené a jsou
to nejnovější a nejmodnější svrchníky ne tak drahé jak si mů-

žete myslet $1600 a $1750 Jestli Váš hoch potřebuje svrch-

ník máme největší zásobu ve městě — chinchilla svrchníky
pro hochy 4 až 8 roků pouze $100 nejsou to peníze v kapse?
Chinchilla svrchníky pro hochy s vysokými límey do bouře za

$150 a výše tak jak si přejete Tohle je velký Krám pro šat-

stvo pro hochy

ním a zástupce vraha soudem mu

ustanovený nebude moci svého

klientu obhajovati jinak než do-

kazováním jeho nepříčetoostt V

minulosti vrahově se jeví některé

známky chabosti jeho rozumu a

pakli to nebude míti účinku na

porotu nezachrání Collinse nic

jiného Dobytkář Hilliker ze So

Ornáty který byl svědkem oné

vraždy vypovídal před soudem

vše tak jako po prve před vyše-

třovací porotou Ještě více svěd-

ků bylo vyslechnuto a všichni se

shodují v tom Že ku vraždě té ne-

zavdal Grove žádné přížiny Collin-sov- í

— Dr A P Johnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tf

— Před spolkovým soudcem

Mungerem bylo ve středu argu-
mentováno o tom má li býti spo-

lečnost výstavní prohlášena za

zbankrotovanou či nic Jedná se

tu o některé požadavky věřitelů
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Díkůvzdáni
Vyjadfujem tím o nile nejblublt díky Táboru Komenský e'a76 W

O W aa posornostpo dobu natnool a ta rypravenl pobfbu oaíelioml-loraníboo- tía

VÁCLAVA DROZDY
a ta darováni krásného vince na raker— Dále necbť plllmon nala nelf-Ce- né

dfkrpanapani Harerlr TěL Jed Sokol sl M Šust Hc rodina

BtelgeruTa Oudaby Boap Dept a B k sa daroránl kritla a rllchnl
U Jeol Jakmkollv spiaobam sám arftj soucit na Jeo v bolu nafem dali '

Jfarts Drozdová vdova

Anna Milcovi
Bolena Jeleneiá } dítky
Jotiu far
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obdržíte vždy nejlepší a nejlevnSjŠÍ

%wm lůcáir s tímoTyii rály

Telefon 257 si- -ir Falace

250 dítek chudých rodičů dárky

aa 16 ulici nedaleko St Mary

ave uspořádajíc jim při ton zá

bavu

Podp Sokol Tjrá čís I
— 'Poslíčkové telegrafičtí jsou

nespokojeni se svým státem a

hroze jí prý stávkou Mají různé

příčiny k nespokojenosti tak že

lze očekávati každého dne že

práci zastaví
— Nejlepší a nejladněji gro-ce- rii

koupíte u Jos Nováka v čís

1264 jižní 1 3 ulice dt

— Martin Flaherty který byl
v neděli večer postřelen v Stuth
Omaze od holiče Derra zemřel

v úterý v nemocnici sv" Joseía
zde Lékaři nemohli ničeho po- -

Číti s ním neb měl dvě kule někde

v břiše tak že vyndání jich nebylo

možno Byl ponechán v pokoji

až jak se nemoc dále vyvine ta se

však horšila až v úterý odpoledne
zemřel Má rodinu v Chicagu

kam bude poslána mrtvola ku po

hřbení Derr jest uvězněn a nyní

po smrti Flahertyho bude na ně]

vznešená těžší obžaloba Jak z

výpovědí svědků vysvítá nestřelil

Derr nevědomky Flahertyboaýbrž
zúmyslně poněvadž dělal v domě

hluk pozdě v noci a nechtěl pře
státí

Prodáváme nejlepší Ohio uhlí
za $700 tana Japiter knsoré
$575 tuna Tyto dya druhy

jsou nejlepší v trhuzkuste nás

Hald & Bice 506 jižní 16 nl

Telefon 1238 Skladiště 20th

& Fopleton Ar Telefon 1223

— Všeobecoé dostaveníčko měli

by si uČiniti naši krajané na Syl

vestra v Sokolovně kde pořádá
T J S velkolepou merendu spo-

jenou s pochováváním starého

roku Program tohoto večera jest

bohatý a mezi jiným bude též

přednesena opereta "Sezení měst

ské rady v Mrkvanticích kterou

nacvičili někteří členové pěvecké-

ho odboru T J S

uspořádá maškarní ples
— Zábavní výbor Tělocvičné

Jednoty Sokol nám oznamuje že

bude pořádati dne to února vel

kolepý maškarní ples při němž

bude rozdáno několik krásných

prémií nei lepším maskám Plesy
Sokolské Jednoty jsou známy již

po řadu let a proto není pochyby
Že každý kdokoliv jednou navští

vil maškarní ples našich Sokolíků

navštíví jej i tentokráte
"

— nu se řekne leje t neb

ona mouka dobrA Ale nejleýlt jest
Wilbertká Zvonečku a Aksamit

— Slečaa Gragersonová bydlí
cí na Westerneld avene přijala

brzy po narození od paní Hanse-nov- é

děvčátko jež stále odchová-val- a

al do vánoc Matka děvčete

nyní již letého přijela se sem

na svátky podívati odvedla dce-

rušku z domu sl Gragersonové
ood záminkou že tí něco koup'
zatím ale s ní odjela pryč Děvče

však v Lincolnu na nádraží ne-

chtělo s matkou dále jeti a vzbu-

dilo pozornost obecenstva tou mě-

rou že policie musela zakročiti a
matku i s dcerou tam zabavila

Sleč Gragersonové bylo sesa te-

legrafováno a ta učinila příslušné

kroky aby jí dítko bylo opět vrá

ceno

dne 20 ledna 1900

— Na školní radu vznesli žár
liví obchodníci novou obžalobu

před veřejností že prý koupila

pro tři nové školní budovy záclo

ny aniž by byla dříve vypsala ve

řejnou nabídku na dodání jich

Byly prý koupeny záclony od cbi

cagské firmy za 1 5 centů čtvereční

stopu kdežto zdejší firmy prý
mobou podobné prodali za 11 c

čími poplatníkům daní bylo zby
tečně asi #200 vyhnáno z kapes
Břidlicové Ubule do těchže škol

byly prý také o #200 přeplaceny a

ta někteří obchodníci vyhrožují
soudem ikolní radě že aezákoni-tý- m

způsobem vyhazuj ikolní pe
níze

r síni izz Tc=a Ilrcchs
— Sond s vrahem Colliaaem

který zastřelil hospodského Grove

byl zahájen v úterý před soudcem

Bakerem Okolnosti vražda ta

provázející nasvědčují že to byla

zúmyslná vražda dobrým ovále- -
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Projev soustrasti

Tímto dovolujeme sobě ltl

svoji hlubokou soustrast

milené sestře nail

ANNĚ MÍK

nad ztrátou krá ji úmrtím

druhého otce V Drnrdy potka-

la Jménem

SBORU JLASTISLA VA

číslo 29 J í D

VÝBOtí

OMAHA dne 29 prosince 1809
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OCHRANNÉ PÁSY

GUMOVÉ PUNČOCHY

Eerle
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Gumové zboží
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Předplatná obnsf pouze $100 roční

Aiel kaídý předplatitel obdrZÍ 26 velkých leíitú nejlepSích rotnínfi kaldjl
aeiit o 64 atranách celkem 1664 stran Adresa:

Kalhovna Americká Osulia Vth

v tisle 1266 jii IJ uL

blile Williams

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovat!

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se v i 509-51- 1 Jli 12

m MASNY KRÁM

na již straně místa vlaitaí krajan

"V P Kunol
líslo 1244 jiini fj ul

Nejvfit&í zásoby masa víeho druhu
uzenek salámu Šunek a vfibec všeho co

otor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— V minulé schůzi řádu Pala-

cký odbývané minulé neděle př-

ijat byl návrh učiněný řádem

Eliška Přemyslovna aby totiž

polovici února uspořádána byla
zábava na oslavu založení Západ
ni Česko-Bratrs- ké Jednoty všemi

třemi zdejšími řády Jednoty té

Do společného výboru zvoleni byli

pánové F J Babka a Jos' Kavan
- Přečetní známí— pana Jakuba
Svačiny kteříž již asi po rok po-

strádali téhož v obchodě dojista
a potěšením zví že týž otevřel

pět poznovu obchod grocerní a

y domě paní Svačinové vedle stříž-

ního závodu pana Ant Nováka

Jakub SvaCina tišil se vždy vše-

obecné oblibě pro přímost jakou
každému upřímně a beze zlosti

poví co si myslí jakož i pro libe-ťálno- st

s jakou vůči každému v

obchodě si počínal Svačí a a byl

původem prodávání za levné ceny
m elihiiie že v novéna obchodě

bude v tom směru pokračovat
Má samé nové a čerstvé zboží

kteréž prodává levněji než kdoko-

liv jiný a proto dojista jeho staří

přátelé a známí budou jej hojně
navštěvovali

— Znalci výtečného moku

všeobecně že takové pivo
jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams

a 15 Williams nelze oalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

iivnost jeho denně vzrostá a ho-

sta vidy jak by nabil Vejděte k

aěmu a posilněte se tí

— Na Nový Rok uváděn bude

T síni pana K W Bartoše aový
lid ku Západaí Cesko-Bratrs- ke

Tednotě Slavao Číslo 78 Řád

tento sestává skoro vessaes z mla

dých a statných člena a proto
sli-ba- ie

že bude zdařile prospívající
novým řádem jednoty Uvádění

provedeno bude organisátory br

Steiger a Rokůsek a ářadaíky
fádu Palacký Očekává se ze se

uvádění zúčastní hojně členové

řádu Palacký i členkyně řádu Eli-

ška Přemyslovna i členové řádů

xe So Omahy

OriginálBudweiser— pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
: v Národní Síni Zkuste bo a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dtattí
' — Na svátky vánoční s v&ecky

společností dobročinné a obce ná-

boženské předstihovaly v konání

dobra y obci naší Armáda spásy

yyčaatovala asi 800 lidí některé

ve své místnosti spolkové někte-

rým vlak dáno bylo jídlo doma

Lístkv byly vydány od okresních

komisařů a řásných člena společ-

nosti no osobám a každá lístkem

zaopatřená osoba obdržela kolík
--

jIa které by stačilo pro 5 osob

Zalit kdo se přihlásil byl nasy

ex Všem vesS&n v okresním

ilxxzl fcvl dáa dobr obíd na vá--

cčsí tx% a v kcsielich byly dítky

rxl 'J rabovány dárky

Xliy tlaytl m CIAj všeobecné

£tzzzzzz% neb jil ve uouca e--

írt=i t r poloviny
'lly vli&Uíai aalei se podi-- l

~LJ v tlnci liciici nábo

'

rraortbíní t??
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Sbor Tlastislava č 29 JCD
v Sobotu Dne 6 Leon 1900

starších které by byly vyplaceny

úplně kdyby společnost za zban-krotilo- u

prohlášena nebyla poža-

davky dělníků by pak přišly na

řadu po nich Bude-l- i však spo-

lečnost uznána bankrot přijdou

pak požadavky dělníků na první
místo Při výslechu soudním bylo
nezvratně dokázáno že společnost
výstavní nemohla již dávno před
ukončením výstavy platiti účty
avšak zástupce věřitelů starších
dQkazoval že se zákon úpadkový
na tuto společnost nevztahuje po-něv- ač

nebyla společností drul u
takového o jakých se zákon zmi-

ňuje Z upsaných akcií společ-
nosti jest posud #34000 nezapla-
ceno a z těch prý jest možno asi

125000 skolektovati Chicago

Wrecking Company má dopláceti

ještě #30000 a co prý se nedosta
ne na zaplacení dluhů o to budou

ještě podílníci žalováni aby dopla
tili

— Manželé Rischyovi se ne
mohli porovnati a rozešli se Mají
však několik dítek a o ty se teď

soudějf John Rischy zadal k sou-

du žádost aby mu byly dítky k

opatrování svěřeny že jeho býva
lá manželka o ně řádně nepečuje
ta však se proti tomu brání tvrdíc
že se o své dítky dovede postarati
sama Soudce Baxter má teď roz- -

bodnouti kterému z manželů dít-

ky svěřeny býti mají
— Výstavní diplomy a medalie

jsou jiz notový a budou v brzku

vydávány vystavovatelům Jsou
prý skvostnější a lépe provedené
než byly ony z lofiské výstavy

— Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jak
níže uvedeno Kdo se bude o

dopis takový hlásiti nechť udá
ře byl uveřejněn ve čtvrtek —

Chaloupka M Štipky J

3J"Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím
dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bQá čepičkal A což ta chuťi Ja-

ko křen! Když jste "v městě"
neopomefite zajít na 'jednu plzefl-skéh- o

třeba tu velkou a oč že se

budete se cítit jako doma

— Žoviální hostinský kterýž
čepuje pivo jel udělalo Milwau-ke- e

slavaým—to se ví že Schlitz-ov- o

— a to se ví le pan Henry
Vávra dvojnásobný hostinský to-

tiž z rohu 13té a William i z roba
15té a William měl minulý úte-

rek šťastný nápad Napadlo jej
totiž že je svatého Štěpána v

kteryz den se rozdává koleda a

proto pádem poslal do tiskárny
soudeček ale ten větší znameni-

tého Scblitzova plzeCikého To
se rozumí že chasa sazečská po-

starala se o to aby nic nezbylo a

se nezkazilo a velebí jak znamení
tost moko tak i štědrost dárce!

— V Paztoo se chtěl chytit
dělník Josefy Delenick na jedoucí
nákladní vlak spadl vlak pod ko-

la která na rozmačkala jednu
oba a na druhé palec Byl sem

dopraven a dán do nemocnice sv

Josefa bydlí však aa 4 a Walnut
aha
— V neděli odpoledne bude se

odbývsti v síní řádu Palacký cvi
čení všech člena a Členky jak
fádn Palacký tak Eliška Přemy-slovn- á

i Slovan ve zpěvech spol-

kových při schůzích používaných
lest kUidttao aby m všichni

kdoirfvaU mohou dostavili

— T8TUP5ÉI Pán
O rtittrni nnharanl bofltá chutná aikaakv dobraň hudba

iáaíM Metatá aallí ááau ti watt t
a Ttbao rla co by k

as v Dloá mlřa vlachav 1 Haniror dobré sa J
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Můžeme Vás zásobiti

nej lepším —p_aaaami
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Nejnižší eeny plná váha a

rycnia aoaavaa

Nebratka Fuú Compamy

danšeha tábarv aHaotlo Doalari
navy v octa arouci

KaJdf vt la odilso náa byl stříbra?
koflík — prrni caaa ca krásnou fotografu
v nadárná koavuct ttofrafUtl — vador sa-

ma badema rtak dára adaraa kráaaou po
doblinu va vodorfck barraob v pikuúa
rámci a kaldým Jrdootllryra tuctaia platina
kablnetalch aneb TáUlch fotufrafli Podo-btsn- a

va roúorfch barrách sama mi cena
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fotofriflsta
u1151 17

j 15 al Omaha

PRO VÁNOCE 1899
Mime vrlml pfkn rfbtt aHppani Tlach
drubi a nrjnoTtJii nody aaceof které
áa ai překrapl Zalibt aa ráu dollala a

aexnáiR iaaobi aneb mrým domácím aa
aifeiemle lepší pnbodif aaopalfitl nel kno-p- "

péru allppena tfeba dru avátaCnibo
V aá drotaoRt H koupi ánoiolohdárkl

'
aejvtee aa avé penita Máma rrllkí rftiir
sa risné v af úd arJleTaéJiích k aejlepiÍBB
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